

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, APRIL 29, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 22nd April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the lands commonly called or known as Talagulana, Kapuwawatta, Pellaledeniya, Kongahawadeniya, and Batahena, situate in the village of Horagala in the Matara Morawak korale, in the Southern Province, containing in extent about 126 acres and 1 perch, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by the Nil-ganga; on the east by the Talagulanadola and Batahena belonging to Crown; south by Talagulanadeniya belonging to Crown, Talagulanahena belonging to Crown, and Kalugaladeniya belonging to Crown; and on the west by Horagaloda belonging to Crown and the Kapuwadola—appear before me at my office at Matara and make claim to the said lands or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 22nd July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said lands are the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

දිගුණු පලාතට අසින් මාකර දිස්ත්‍රික්කෙන් මොරවකීනෙරලේ හොරගල යන ගම් නිබෙන මේ සමඟ අමුනා නිබෙන සිනිය මේ පෙනෙහෙබාර අස්කර 12කුන් පර්චර 1ක් පමණ තිශ්පාස්‍ය ඇති තලුගලවේද; කුප්පාවකටද; පළුලාලේ දෙනි යටද, කෝෂගැහැලේනියට සහ බෙනිස්වාවටද යන එකුබඳ ඉවමට මාසි, උතුරට නිල්ගලද, නැගෙනුවීන් හැලුගලක දෙනියෙන් යෙන් පත් රෝස්සන්හා පෙන් පත් රෝස්සන්හා සහැගල දෙනියද, බිජා ඉරින් රෝස්ස මාය හොරගලුගෙයි සහ කුප්පාවාදුලද, යන මෙයි සහරම් සිම්බූල නිබෙන ඉඩමට අපින්ව, සිකුම් නියා සිටින යැයි තුළුවානු ඇති අඩුවානු ඇති අඩුවානු පෙන්වන එකුම් මේ 22 වෙනි දින පටි ඇත්තා ඇත්තා මාය මෙය කුඩානුරුවේද වා, ඉල්පිපිටට ඇළුන් ඉවත් ඉවමට අසින්වාසිකම් පෙන්වා, සිවිස්ට හොයේදෙනාන් වෙත් 1897 ගන් නොමුවර එන් ආභුපන්නේ ප්‍රකාරයට පත්කරපු මූලාද්‍ය මානාන්තරය දරණ පෙළුස් පැනරී එත්ස යන මට වෙත් 1897 ගන් නොමුවර 1 ගේ ආභුපන්නේහෙත් ලැබේ නිබෙන බලුයේ ප්‍රකාරයට මෙම නිසින් මේ දිනටිපුවායි සාලාය ඉකුණවෙන දියැඹුවානු වෙත් 1898 ගේ පුලුව මේ 22 වෙනි දිනදී අභුවාය ඉවමට අභුවාය ඉවමට නැවැත්ව මෙය අන්සයින් ප්‍රකාරයා න් බව මෙයින් දැනුවී.

ඡේ. පී. එමිස්,
වෙත් 1897 ගේ නොමුවර එන් ආභුපන්නේ ප්‍රකාරයට මානාන්තරය ලක් මූලාද්‍ය නියා වෙති.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தவின் திகதியாகிய 1898 ம் ரூ-த்து சித்திராமா-த்து 22 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாதத்துக்குள், தன் மாகாணத்தின் மாத்தங்கை டிஸ்திரிக்குடைய மொர்வக்கோறையில் கொதகள் யென்னும் கிராமத்திலுள்ள தள்ளுள்ள, கபுவாவத்த, பள்ளளேதனிய, கொன்கக்காவாதனிய, பட்டேகேன் பென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோட்டணைத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 126 ஏக்கர் 1 பர்சஸ் விஸ்தரமானது:—

எல்லை, வடக்குக்கு-சின்கங்க (ஆரு); கிழக்குக்கு-தலைகளென்றொல, அரசாட்சிக்குள்ள பட்டகேனச் தெற்குக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள சுள்ளுள்ளென்றொல, அரசாட்சிக்குள்ள தன்னுள்ளென்கேன, அரசாட்சிக்குள்ள களுகளென்றனிய; மேற்குக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள கொரக்கொட, கபுவாதொல், இந்த எல்லைகளுக்குள்ளங்கிய காணிகளுக்கு உரிமைப்பாராட்டுக்கிறவர்கள் யாராயிலுமிருந்தால், அவர்கள் என்றும்பாக மாத்தறை எனது கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிகளுக்கு உரிமை அல்லது உட்கிழை காண்பியாதிருந்தால், 1897 ம் ரூ-த்து முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்றி விவில் ஆகிய நான் 1897 ம் ரூ-த்து முதலாம் இலக்கட்ட சட்டத்தினால் கொழித்திருக்கும் தத்துவததைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவு பெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ரூ-த்து ஆட்மன-த்து 22 ந் திகதியில் எங்கையாப்பமிட்டு எழுதத்துமல்லமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்பட்டதுவேன்.

ஜே. பி. விவில்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

